



Församling, Gemenskap och Familj!

Guds frid vänner!

Jag längtar så mycket efter att få mötas till gudstjänst och gemenskap igen! Och nu ser det ju faktiskt ut som om det ska bli möjligt, om än i liten skala.

Jag vill i denna hälsning skicka med lite tankar om vad jag tror är viktiga bitar i det framtida församlingsbygget. Är det något jag tror de allra flesta saknat under denna Coronatid så är det gemenskap! Mina tankar snurrar mycket om hur vi vill och kan vara en levande och växande församling där Jesus är i centrum och gemenskapen får stort utrymme. När samhället öppnar upp och vi får möjlighet att samlas igen, hur kan vi då tillsammans forma både gudstjänster och mötesplatser som uppmuntrar till gemenskap?

Vi pratar ofta om att församlingen är en familj. Är det bara tomma ord eller är det en verklighet vi lever i? Hur kan man rent konkret utveckla gemenskapslivet i församlingen?

Församlingen kan upplevas som en familj när vi delar de saker som en familj delar - mat, tid, praktisk hjälp, kärlek, pengar, beslutsfattande. När vi delar livet med varandra utvecklas en känsla av närhet och Andens enhet. När vi vågar avslöja vilka vi är, var vi har varit och vart vi vill komma och vi lyssnar stilla när andra gör samma sak, då blir vi en familj.

När vi pratar om församlingen som familj är det viktigt att inte bara tänka kärnfamilj, utan också tänka storfamilj, eller utvidgad familj för ALLA behöver gemenskap! Här nedan följer 10 tankar om just detta. Tankarna är formulerade av Jonas Melin, Bibellärare, församlingsplanterare och pastor och kompletterade av mig. Jag tycker att dessa punkter verkligen är något vi behöver reflektera över och sträva mot!

- 1. Församlingen blir en familj** när vi får möjlighet att dela veckans händelser med varandra - vad som har gjort oss glada, vad som har gjort oss ledsna. Vi kan dela detta när vi samlas i våra smågrupper och be för varandra.
- 2. Församlingen blir en familj** när vi står vid människors sida i tider av kris. Ibland kan någon behöva att en hel samling (eller annan tidpunkt) ägnas åt samtal och bön omkring hennes/hans svåra situation.
- 3. Församlingen blir en familj** när vi har roligt tillsammans. Vi behöver träffas och ha roligt, äta, idrotta, skapa, göra utflykter, läger, fester mm. Om det ska fungera är det viktigt att många tar initiativ och hittar på saker.
- 4. Församlingen blir en familj** när vi rör vid varandra. Ibland är det bättre att hålla den som sörjer i handen än att prata. Att våga röra vid varandra är viktigt om vi vill bygga varma familjerelationer - en kram, en klapp på axeln eller ett varmt handslag kan förmedla kärlek och omtanke.
- 5. Församlingen blir en familj** när vi bor nära varandra. De många spontana mötena, fika, småprat, som uppstår när man bor nära varandra betyder mycket. Det blir också lättare att be om hjälp och att hjälpa.
- 6. Församlingen blir en familj** när vi delar våra andliga upptäckter och tvivel med varandra. Vi låtsas inte som om vi har alla svar eller att allt alltid är bra, utan är ärliga om vår andliga vandring. Vi delar våra tankar och upplevelser med Herren, likaväl som vår kamp, våra nederlag och tvivel.
- 7. Församlingen blir en familj** när vi arbetar tillsammans. Det kan vara enkla arbeten som flyttning eller städning, eller mer krävande som att utveckla en ny verksamhetsgren i gemenskapen. Gemenskapen fördjupas när vi delar både barnpassning och bilreparationer.
- 8. Församlingen blir en familj** när vi upplever konflikt med varandra. Att dela meningsskiljaktigheter och ta itu med problem vi har med varandra kan föra oss närmare varandra. Vi kan lära oss uppskatta att Herren ger olika gåvor till sin församling och stå fasta i vår överlåtelse till honom och till varandra. Att dölja problemen skapar distans och ökar gradvis antalet ämnen vi inte kan samtala om.
- 9. Församlingen blir en familj** när vi fattar beslut tillsammans. När vi kämpar med svåra beslut blir de tankar och relationer som håller oss samman ännu tydligare. Vi lär oss uppskatta varandra och växer i visionen av vad vi kan bli tillsammans. Vi kommer närmare varandra när vi delar stora personliga beslut - om man ska gifta sig, byta jobb, flytta m.m.
- 10. Församlingen blir en familj** när vi delar våra pengar och ägodelar med varandra. Ekonomiskt delande kan ske spontant eller organiserat. Det viktiga är att vi inte håller fast vid våra ägodelar utan delar med oss till varandra och är generösa.

”Alla de troende var tillsammans och hade allt gemensamt. De började sälja sina egendomar och ägodelar och delade ut till alla efter vars och ens behov. Varje dag var de troget och enigt tillsammans i templet, och i hemmen bröt de bröd och delade måltid med varandra i jublande, innerlig glädje. De prisade Gud och var omtäckta av hela folket. Och Herren ökade var dag skaran med dem som blev frälsta.”

/ Apg 2:44-47

Med önskan om Guds rika välsignelser!
/Franz Hagman.

Frikyrkan
Stockaryd

